
R O M Â N I A
CONSILIUL LOCAL S C H I T U

H O T Ă R Â R E
============

privind desemnarea reprezentantului Consiliului local al comunei Schitu , judeţul
Giurgiu ca membru în comisia de evaluare a probei de interviu la concursul pentru
ocuparea funcţiei de director la Şcoala Gimnazială Prof ,, Dinu Nicolae ,, Vlaşin

CONSILIUL LOCAL SCHITU ,
Având în vedere :
- referatul de aprobare nr.691/23.02.2022.
- raportul de specialitate nr.701 /23.02.2022;
- adresa nr. 1786 /09.02.2022 de la Inspectoratul Şcolar Judeţean Giurgiu.
-prevederile art. 257, alin.(2) al Legii nr.1 /2011 al Educaţiei naţionale cu

modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Ordinului Ministerului Educaţiei nr.4597/2021 pentru aprobarea

Metodologiei privind organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea funcţiilor
de director şi director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat cu
modificările şi completările ulterioare aduse prin Ordinul Ministerului Educaţiei nr.
5195/2021 , respectiv prin Ordinul Ministerului Educaţiei nr.5454/2022, cap.II ,art.5,
pct.II ,lit.c) , subpunct (2), lit.b), din actul administrativ menţionat .

- prevederile HCL nr.6/28.01.2022 privind aprobarea reţelei şcolare pe raza
comunei Schitu , judeţul Giurgiu pentru anul 2022-2023;

- avizul comisiei juridice şi apărarea ordinei publice nr…………/02.03.2022;
- avizul comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare europeană şi

pentru amenajarea teritoriului, urbanism investiţii nr…....…../ 02.03.2022;
- avizul comisiei de specialitate pentru învăţământ, sănătate, cultură,

protecţie social nr…….…../02.03.2022 ;
În temeiul art. 196 alin. (1 ) litera ,, a ,, din O.U.G. nr. 57/ 2019 Codul

administrativ , cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se desemnează dl Vlad Nicolae - viceprimar comuna Schitu şi consilier
local reprezentant al consiliului local al comunei Schitu , judeţul Giurgiu ca membru în
comisia de evaluare a probei de interviu a concursului pentru ocuparea funcţiei de director
din unitatea de învăţământ preuniversitar cu personalitate juridică de pe raza UAT
Schitu ,judeţul Giurgiu , Şcoala Gimnazială Prof ,, Dinu Nicolae ,, Vlaşin .

Art.2 Se desemnează dl Nica George – consilier local ca membru supleant în
comisia de evaluare a probei de interviu a concursului pentru ocuparea funcţiei de director



-2-

din unitatea de învăţământ preuniversitar cu personalitate juridică de pe raza UAT
Schitu ,judeţul Giurgiu , Şcoala Gimnazială Prof ,, Dinu Nicolae ,, Vlaşin .

Art.3. Secretarul general al comunei Schitu va comunica prezenta hotărâre
Instituţiei Prefectului – judeţului Giurgiu , Inspectoratului Şcolar Judeţean Giurgiu şi
persoanelor desemnate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
Sandu Constantin Contrasemnează pentru legalitate:

SECRETAR GENERAL ,
Aurelia Gavrilescu

S C H I T U – 03.03.2022
Nr. 11

Această hotărâre a fost adoptată cu voturi .pentru,,..….împotrivă …...,, abţineri ,,……


